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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr._l _ Prot Tirang, mé _I5(00] 2013

VENDIM Nr. 9 dt. 13.02.2013

Né mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, té& ligjit nr. 9048, date 07.04.2003, ndryshuar me ligjin
nr. 9882, dt 28.02.2008, “Pé&r Trashé&giminé Kulturore”, Késhill Kombétar i
Restaurimeve né mbledhjen e datés 13.02.2013, pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né
Institutin @ Monumenteve te Kulturés, sipas pikave té& rendit t& dités:

Lidhur me diskutimin e kérkesave té gytetaréve
VENDOSI:

1. Miratohet: Projekt rikonstruksioni banese individuale 2 kate+cati e shfrytézuar me
investitor Salvator, Aurora, Amxhela Bushati, Korgé.

2. Miratohet: Projekt restaurimi banesé dy kate me podrum, me investitor Kico Mihal
Cini, Korge.

3. Miratohet: Projekt restaurimi i banesés ne rrugén Llazo Jorganxhi, nr.17, me
investitor Engjéllushe Xhipe, Korgé.

4. Miratohet: Projekt rikonstruksioni banesé individuale 1-2-3 kate me podrum, me
investitor Vjolica Gérmeniji, Korgé.

5. Miratohet: Projekt rindértimi i dyqganit t& rrénuar 2 kate+podrum me investitor
Stavri Bandilli, Korgé.

6. Miratohet me shumicé votash: Projekt rikonstruksioni dhe shtesé kati (ambiente
shérbimi) 1-3 kate + Podrum me investitor Rakibe, Mertiaz, dhe Almir Spahiu,
Korgé.

7. Nuk Miratohet: Projekt propozim pér restaurim rindértues dhe mbrojtje integrale e
banesés né shétitoren Shén Gjergji, ish monument historik, Korgé.

8. Miratohet: Projekt rikonstruksioni dhe shtesé 1 kat, rruga “Haki Mborja”, me
pronar z. Krati Busho, Korgé.

* Ngarkohet sekretaria teknike, pPér njoftimin e kétij vendimi.

* Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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